
***  ข้าราชการและลูกจ้างประจ า   สามารถเบิกจ่ายค่าตรวจสุขภาพประจ าปีได้ตามสิทธิ์ 
พนักงานในสถาบันอุดมศกึษา   พนักงานราชการ    ลูกจ้างชั่วคราว    ช าระค่าตรวจสุขภาพในวันที่ 10 ต.ค. 2556 

อัตราตรวจสุขภาพ (ส าหรับกลุ่มอายุต่ ากว่า 35 ปี)  โรงพยาบาลมหาราชนครราชสีมา 
(ตามอัตราการเบิกจ่ายค่าตรวจสุขภาพประจ าปี ของกระทรวงการคลัง ที่ กค. 0417/ว177 ลว 24 พ.ย. 2549) 

 

ล าดับ รายการตรวจ 
การตรวจสุขภาพเพื่อดู ราคา 

(ชาย) 
ราคา  
(หญิง) 

1 FILM CHEST   
(เอ็กซเรย์ทรวงอกด้วยระบบดิจิตอล) 

เพ่ือดูสภาพทั่วไปของอวัยวะในช่องอก  
ได้แก่   ปอด   หัวใจ 

170 170 

2 URINE EXAM (ตรวจปัสสาวะ) ตรวจดูความผิดปกติของทางเดิน
ปัสสาวะ การอักเสบ  การติดเชื้อ 

50 50 

3 STOOL EXAM (ตรวจอุจจาระ)  
และ OCCULT BLOOD 

ดูไข่พยาธิ และดูภาวะเลือดออกใน 
ระบบทางเดินอาหาร 

70 70 

4 CBC (ตรวจเม็ดเลือด) ตรวจความเข้มข้นของเม็ดเลือดแดง 
เพ่ือประเมินภาวะโลหิตจาง   
ภาวะการอักเสบติดเชื้อต่าง ๆ   
รูปร่างลักษณะ   จ านวนเกล็ดเลือด 

90 90 

5 ตรวจภายใน / PAP SMEAR 
(นัดตรวจที่ห้องตรวจนรีเวชฯ  
รพ.มหาราช) 

เพ่ือดูเซลล์ที่ผิดปกติ  การพบในระยะ
แรกเริ่ม   จะมีโอกาสรักษาหายได้ 

- 200 

 รวมเป็น  380 580 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



***  ข้าราชการและลูกจ้างประจ า   สามารถเบิกจ่ายค่าตรวจสุขภาพประจ าปีได้ตามสิทธิ์ 
พนักงานในสถาบันอุดมศกึษา   พนักงานราชการ    ลูกจ้างชั่วคราว    ช าระค่าตรวจสุขภาพในวันที่ 10 ต.ค. 2556 

อัตราตรวจสุขภาพ  (ส าหรับกลุ่มอายุเกิน 35 ปีขึ้นไป)   โรงพยาบาลมหาราชนครราชสีมา 
(ตามอัตราการเบิกจ่ายตรวจสุขภาพประจ าปี  ของกระทรวงการคลังท่ี  กค. 0417/ว177 ลว 24 พ.ย. 2549) 

ล าดับ รายการตรวจ 
การตรวจสุขภาพเพื่อดู ราคา 

(ชาย) 
ราคา 
(หญิง) 

1 FILM CHEST  
(เอ็กซเรย์ทรวงอกด้วยระบบดิจิตอล) 

เพ่ือดูสภาพทั่วไปของอวัยวะในช่องอก 
ได้แก่  ปอด   หัวใจ 

170 170 

2 URINE EXAM (ตรวจปัสสาวะ) ตรวจดูความผิดปกติหรือมีการอักเสบ 
ติดเชื้อของทางเดินปัสสาวะ 

50 50 

3 STOOL EXAM (ตรวจอุจจาระ)  
และ OCCULT  BLOOD 

ดูไข่พยาธิ และดูภาวะเลือดออก  
การติดเชื้อ 

70 70 

4 CBC (ตรวจเม็ดเลือด) ตรวจความเข้มข้นของเม็ดเลือดแดง 
เพ่ือประเมินภาวะโลหิตจาง 
ภาวะการอักเสบติดเชื้อต่าง ๆ  
รูปร่างลักษณะ  จ านวนเกล็ดเลือด 

90 90 

5 ตรวจภายใน / PAP SMEAR 
(นัดตรวจที่ห้องตรวจนรีเวชฯ  
รพ.มหาราช) 

เพ่ือดูเซลล์ที่ผิดปกติ  การพบในระยะ
แรกเริ่มจะมีโอกาสรักษาหายได้ 

- 200 

6 SUGAR (ตรวจหาน้ าตาลในเลือด) ตรวจเพื่อค้นหาเบาหวาน 40 40 
7 
8 

BUN (ตรวจการท างานของไต) 
CREATININE (ตรวจการท างานของไต) 

ตรวจการท างานของไตในการขับถ่าย
ของเสียว่าผิดปกติหรือไม่ 

50 
50 

50 
50 

9 
10 
11 

SGOT (ตรวจการท างานของตับ) 
SGPT (ตรวจการท างานของไต) 
ALKALINE PHOSPHATA  
(ตรวจการท างานของตับ) 

ตรวจหาเอ็นไซม์ที่สร้างจากตับ   
ถ้าผิดปกติ  แสดงว่าอาจมีภาวะตับ 
หรือติดเชื้อต่าง ๆ  

50 
50 
50 

50 
50 
50 

12 
 

13 

CHOLESTERAL  
(ตรวจไขมันโคเลสเตอรอล) 
TRIGLYCERIDE  
(ตรวจไขมันไตรกลีเซอร์ไรด์) 

ตรวจดูระดับไขมันในหลอดเลือด  
ถ้าสูงท าให้หลอดเลือดตีบตัน  
เป็นสาเหตุของโรคหัวใจ 
ความดันโลหิตสูง เส้นเลือดในสมองตีบ 

60 
 

60 

60 
 

60 

14 URIC ACID (ตรวจกรดยูริค) ปริมาณกรดยูริคในเลือดสามารถ 
บ่งบอกถึงภาวะโรคเก๊าท์ได้ 

60 60 

 รวมเป็น  850 1,050 
 



รายการตรวจสุขภาพประจ าปี โรงพยาบาลมหาราชนครราชสีมา 
เป็นการตรวจนอกรายการที่กระทรวงการคลังก าหนด (เบิกคืนไม่ได้)  

***ตรวจด้วยความสมัครใจ ก่อนตรวจต้องแจ้งเจ้าหน้าที่และช าระเงินค่าตรวจก่อน*** 
 

ล าดับ รายการตรวจ 
อัตรา
ค่า

ตรวจ 
วัตถุประสงค์ 

1 HDL (ไขมันที่ดี) 50 เพ่ือดูไขมันที่ดีมีประโยชน์ 
2 LDL (ไขมันที่ไม่ดี) 50 เพ่ือดูไขมันที่ไม่ดีก่อให้เกิดโรคกล้ามเนื้อหัวใจ

ขาดเลือด 
3 Alpha - fetoprotein  (AFP) 270 ตรวจหาความเสี่ยงของมะเร็งตับ 
4 PSA 300 เพ่ือหาความเสี่ยงมะเร็งต่อมลูกหมาก  

(ชายอายุ 50 ปีขึ้นไป) 
5 CEA 300 เพ่ือหาความเสี่ยงของมะเร็งล าไส้ 
6 ไวรัสตับอักเสบบี 540  
  - HBs Ag  

     (ตัวเชื้อโรค หรือเป็นพาหะโรค) 
 - 130 เพ่ือดูภาวะการมีเชื้อ 

  - Anti – HBs  (ภูมิต้านทาน)  - 180 เพ่ือดูภูมิต้านทาน 
  - Anti – HBc  (การสัมผัสเชื้อโรค)  - 230 เพ่ือดูการสัมผัสเชื้อ 
7 ไวรัสตับอักเสบ ซี 300 เพ่ือดูภาวะการติดเชื้อไวรัสตับอักเสบชนิดซี 
8 CA 12-5 600 ตรวจหาความเสี่ยงของมะเร็งรังไข่ (สุภาพสตรี) 
9 กามโรค หรือซิฟิลิส 50 เพ่ือดูภาวะ การติดเชื้อกามโรคและซิฟิลิส 
10 การท างานของต่อมไธรอยด์ 600 เพ่ือดูการท างานของต่อมไทรอยด์ 

ภาวะไทรอยด์เป็นพิษ 
11 HIV* 140 เพ่ือหาร่องรอยการได้รับเชื้อเอดส์ 
 * ตรวจเลือดที่ต้องแจ้งขอตรวจเพิ่มเป็นรายบุคคล คือ การตรวจหาเชื้อเอดส์ (HIV) 

12 การตรวจหมู่เลือด 140  
 - Blood grouping (หมู่เลือด) 50  
 - Rh 40  
 - Cell grouping (หมู่เลือด) 50 เพ่ือตรวจดูหมู่เลือดอย่างละเอียด 

13 การตรวจวัดความดันลูกตา 50 เพ่ือดูภาวะเสี่ยงต่อโรคต้อหิน 
14 EKG (ตรวจคลื่นหัวใจ) 200 เพ่ือดูระบบการท างานของหัวใจ 

 
 


